2019年５月８日

各 位

会 社 名 株式会社 イオレ

代表者名 代表取締役社長 吉田 直人

 （コード：2334、東証マザーズ）

問合せ先     取締役 中井 陽子

 （TEL．03－4455－7092）

業績予想の上方修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、 2018年 11月 14日に公表しました 2019年３月期（2018年４月１日～2019 年３月 31

日）の業績予想を、下記の通り上方修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019年３月期 通期業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2018年 11月 14日発表）

百万円

1,900

百万円

30

百万円

27

百万円

15

円 銭

6.90

今回修正予想（Ｂ） 1,955 78 76 58 25.55

増減額（Ｂ-Ａ） 55 48 48 42

増減率（％） 2.9 161.5 175.6 269.7

(ご参考)前期実績

(2018年３月期)
1,550 169 155 91 47.24

２．修正の理由

当社は、2019年３月期におきましては、期初より「pinpoint及びその他運用型広告」のサービス拡大に注力して

まいりました。当該サービスの販売において、当社が重点を置いている求人広告市場は、新年度を意識した採用活

動の特性上、３月にかけて大きく伸びる傾向がありますが、特に当第４四半期におきましては、採用広告における

運用型広告の引き合いが想定以上に好調となり受注が拡大いたしました。また、営業利益におきましては、増収の

一方で、営業効率やトレーディングデスク等を含む運営効率が上がり、販売費や原価の上昇が抑制されたことか

ら、売上高で55百万円（増減率2.9％）、営業利益で48百万円（増減率161.5％）、経常利益で48百万円（増減率

175.6％）、当期純利益で42百万円（増減率269.7％）それぞれ前回発表予想値を上回る見込みとなりました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以上